1. РЕШЕНИЕ Шестьдесят третьей сессии Совета депутатов  от 24.09.2019 г.  № 63/2 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ  администрации Светловского сельсовета от 20.09.2019     №48 «Об утверждении Положения о создании и организации деятельности добровольной пожарной дружины, ее состава на территории Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
3. ПОСТАНОВЛЕНИЕ  администрации Светловского сельсовета от 20.09.2019     №46 «Об утверждении порядка оформления и содержания заданий, а также оформления результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями»
4. ПОСТАНОВЛЕНИЕ  администрации Светловского сельсовета от 20.09.2019     №47 «О внесении изменения в постановления администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области №21\1 от 26.04.2019г., «Об утверждении Порядка досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих»
5. РЕШЕНИЕ Шестьдесят третьей сессии Совета депутатов  от 24.09.2019 г.  № 63/3 «О назначении опроса граждан»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

  РЕШЕНИЕ
Шестьдесят третьей сессии

от 24.09.2019 г.                           с. Светлое                                              № 63/2

Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 14 Устава Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Совет депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области согласно приложению к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Светловского сельсовета                    Председатель Совета депутатов
Краснозерского района                                       Светловского сельсовета
Новосибирской области                                      Краснозерского района
                                                                               Новосибирской области
                                  И.П. Семенихин                                                  О.М. Першин
«___» _______ 2019 года                                   «___» _______ 2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2019                                 с.Светлое                                         №48

Об утверждении Положения о создании
и организации деятельности добровольной
пожарной дружины, ее состава на территории
Светловского  сельсовета Краснозерского
района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в целях обеспечения пожарной безопасности, администрация Светловского  сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о создании и организации деятельности добровольной пожарной дружины на территории Светловского  сельсовета согласно приложению 1.
2. Утвердить состав добровольной пожарной дружины на территории Светловского  сельсовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
       3. Специалисту администрации Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  обеспечить:
  3.1.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».
  3.2.  передачу настоящего постановления в регистр муниципальных правовых актов;
  3.3. обнародование настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети Интернет.

И.о.Главы  Светловского  сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                 Л.В.Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.09.2019                           с. Светлое                                 № 46
Об утверждении порядка оформления и содержания заданий, а также оформления результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

     В соответствии с частью 4 статьи 8.3. Федерального закона от 26 декабря 2008 года «294-ФЗ « О защите прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок оформления и содержание зданий , а также оформления результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями согласно приложения.
1. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
1. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 октября 2019 года.
1. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.О.Главы   Светловского  сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                 Л.В.Иванова
АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.09.2019 г                                с.Светлое                                              № 47

О внесении изменения в постановления администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области №21\1 от 26.04.2019г., «Об утверждении Порядка досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих утвержденный постановлением администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 26.04.2019 № 21\1 (далее – Порядок), следующие изменения:.
1.  В пункте 3.2, раздела III Порядка после слов «главы Светловского сельсовета» добавить слова «решения и действия (бездействие) Мэра,  работников многофункционального центра»
2. Пункт 3.20 раздела, III исключить из порядка.
   3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Светловского сельсовета Краснозерского  района Новосибирской области в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.о.Главы  Светловского  сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                 Л.В.Иванова
Совет депутатов
Светловского сельсовета Краснозерского района
 Новосибирской области
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
(шестьдесят третья сессия)
	24 сентября 2019 года
 О назначении опроса граждан

	№ 63/3

	В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Порядком назначения и проведения опроса граждан на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.09.2019 № 63/2,  Совет депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Провести опрос граждан на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области с целью выявления мнения населения по вопросу выбора проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах.
2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса – 9 октября 2019 года, дату окончания проведения опроса – 10 октября 2019 года.
2.2. Срок проведения опроса граждан – 2 дня.
2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Выбор проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах».
2.4. Формы опросного листа согласно Приложению №1 и опросного листа голосования согласно Приложению №2.
2.5. Методику проведения опроса граждан (Приложение №3).
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно Приложению №4.
3.1 Назначить проведение первого заседания комиссии по проведению опроса граждан на 26.09.2019 г. в 16:00 по адресу: с.Светлое, ул. Центральная, д.1а.
4. Установить минимальную численность жителей сельского поселения участвующих в опросе, в количестве 50 человек.
5. Администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области обеспечить доведение до жителей сельского поселения настоящего решения через информационные стенды, а также иными общедоступными способами не менее, чем за 10 дней до проведения опроса.
Председатель Совета депутатов
Светловского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                             О.М.Першин

[bookmark: _GoBack]

Соучредители:     Администрация Светловского сельсовета
                                Краснозёрского района
                               Новосибирской области;

                              Совет депутатов Светловского сельсовета.

  Адрес редакционного Совета:632934 НСО Краснозёрский район
                                                      С.Светлое, ул. Центральная,2
                                                       Тел.8-383-57-63-245;

 Председатель редакционного Совета:
                                                                    тел.63-269.